



EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2026

INSTRUMENTO DE PARCERIA Nº 994072

A UMEAG UNIAO DE MORADORES EVANGELICOS DE APARECIDA DE GOIANIA (OSC), inscrita no CNPJ sob o nº 26.838.479/0001-23, torna público o presente Chamamento Público para cotação e seleção de fornecedores e prestadores de serviços, visando a aquisição de materiais e/ou contratação de serviços necessários à execução do Projeto Implementação e Desenvolvimento do Projeto UMEAG em Quadra no Estado de Goiás, celebrado com o MINISTERIO DO ESPORTE por meio do Termo de Fomento nº 994072, custeado por Emenda Parlamentar Federal, conforme disposições da Lei 13.019/2014 e princípios da Administração Pública.

1 - OBJETO

Contratação de empresas ou profissionais especializados visando a aquisição dos seguintes itens/serviços:

MATERIAIS ESPORTIVOS						
Item	Descrição	Un	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Critério
1	MEIÃO PAR Material poliamida elastano e algodão	UN	110	R\$ 30,23	R\$ 3.325,30	Menor Preço
2	COLETE Dimensões tamanho único Material 100 poliéster dupla face liso	UN	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	Menor Preço
3	APITO Material metal	UN	5	R\$ 48,62	R\$ 243,10	Menor Preço
4	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO Dimensões entre 62cm e 64cm Peso 410g a 440g cheia Material laminado em PU	UN	40	R\$ 200,78	R\$ 8.031,20	Menor Preço
5	BOLSA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL Dimensões 48cm x 60cm Material nylon resistente	UN	2	R\$ 97,15	R\$ 194,30	Menor Preço
6	CONE DE AGILIDADE 23C , mat PVC	UN	40	R\$ 18,22	R\$ 728,80	Menor Preço
7	MEDALHA - Dimensões diâmetro de 70mm Material liga metálica Zamac personalizável nas cores dourado prata e bronze e com fita de cetim	UN	110	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00	Menor Preço
8	LUVA DE GOLEIRO - Material poliuretano e poliéster	UN	20	R\$ 212,37	R\$ 4.247,40	Menor Preço

UMEAG UNIAO DE MORADORES EVANGELICOS DE APARECIDA DE GOIANIA

Cnpj: 26.838.479/0001-23

Rua Benjamim Av Joaquim Barbosa, Quadra 4 Lote 23, Jardim Cristalino Aparecida De Goiânia/Go –

Cep: 74.968-040

Site: umeag.org



9	BRINDE SQUEEZE GARRAFA 500ML - Dimensões capacidade 500ml Material alumínio com tampa válvula	UN	110	R\$ 19,15	R\$ 2.106,50	Menor Preço
10	KIT UNIFORME - Kit de uniforme com camiseta e bermuda dry fit Finalidade. Dimensões tamanhos P M G e GG Material poliéster tipo dry fit camiseta com manga curta	UN	110	R\$ 137,67	R\$ 15.143,70	Menor Preço
TOTAL					R\$ 36.695,30	

RECURSOS HUMANOS

Item	Descrição	Un	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Critério
1	DESIGNER GRÁFICO - carga horária de 20 horas semanais pelo período de 01 mês para criação de identidade visual desenvolvimento de peças gráficas institucionais e materiais de divulgação do projeto incluindo artes digitais para redes sociais materiais informativos e de apoio às ações	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Menor Preço
2	AUXILIAR ADMINISTRATIVO - Atribuição Organizar documentos controlar frequência apoiar logística alimentar registros e auxiliar na execução e prestação de contas do projeto Carga Horária 40h	MÊS	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	Menor Preço
3	COORDENADOR NÚCLEO - Atribuição Coordena o núcleo organiza turmas acompanha aulas apoia instrutores controla frequência e articula ações com a coordenação geral Carga Horária 30h semana	MÊS	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	Menor Preço
4	COORDENADOR GERAL - Atribuição Planejar organizar e supervisionar o projeto gerir equipe e recursos acompanhar metas e operar o Transferegov até a prestação de contas Carga Horária 40h	MÊS	10	R\$ 4.735,39	R\$ 47.353,90	Menor Preço
5	MONITOR - Atribuição Apoiar instrutores acompanhar alunos controlar presença organizar atividades e auxiliar na execução das ações do projeto Carga Horária 20h	MÊS	9	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00	Menor Preço
6	PROFESSOR DE FUTSAL - Atribuição Ministar aulas de futsal orientar beneficiários aplicar treinos acompanhar desempenho Sendo 16hs de aula e 4 hs de Planejamento Carga Horária 20h semana	MÊS	9	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00	Menor Preço
7	ASSESSORIA TECNICA - Prestar suporte técnico orientar execução organizar informações acompanhar metas e apoiar relatórios e prestação de contas	UN	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	Menor Preço
TOTAL					R\$ 150.653,90	

SERVIÇOS PARA CERIMÔNIA DE ENCERRAMENTO

Item	Descrição	Un	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Critério
1	ÁGUA MINERAL 500ML	UN	514	R\$ 1,95	R\$ 1.002,30	Menor Preço

UMEAG UNIAO DE MORADORES EVANGELICOS DE APARECIDA DE GOIANIA

Cnpj: 26.838.479/0001-23

Rua Benjamim Av Joaquim Barbosa, Quadrac4 Lote 23, Jardim Cristalino Aparecida De Goiânia/Go –

Cep: 74.968-040

Site: umeag.org



2	TROFÉU Dimensões Troféu Honra Ao Mérito Kit 3 Troféus 49cm 44cm 40cm Vitória	UN	6	R\$ 124,00	R\$ 744,00	Menor Preço
3	BRIGADISTAS Contratação de 01 brigadista com diária de 8 horas cada	dia	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Menor Preço
4	SEGURANÇA 01 profissional de segurança para atuação durante 01 dia de evento com carga horária compatível com a duração das atividades	dia	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Menor Preço
5	STAFF Contratação 03 de profissional para prestação de serviços de limpeza e conservação dos espaços utilizados no projeto	dia	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	Menor Preço
6	ÁRBITROS PARA FUTSAL 3 árbitros x 1 diária	dia	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00	Menor Preço
7	KIT LANCHE Compostos por 01 alimento sólido 01 líquido de 200 ml e 01 fruta ex maçã ou banana	UN	257	R\$ 18,00	R\$ 4.626,00	Menor Preço
8	BANNERS Confecção de banner em lona vinílica, medindo 3,20 m x 0,85 m, com impressão digital em policromia (4x0 cores) e acabamento em ilhós metálicos, pronto para instalação.	UN	2	R\$ 199,25	R\$ 398,50	Menor Preço
TOTAL					R\$ 8.650,80	
TOAL GLOBAL					R\$ 196.000,00	

2 - PARTICIPAÇÃO

Poderão participar pessoas jurídicas, que:

- cumpram a legislação vigente
- estejam aptas a fornecer os itens/serviços
- apresentem todos os documentos exigidos no item 6

É vedada a participação de empresas para **fornecimento de materiais**, que possuam dirigentes ligados à OSC, evitando conflito de interesses (Art. 39 da Lei 13.019/2014).

3 - PRAZO E FORMA DE ENVIO

- As propostas deverão ser enviadas de: 06/07/2026 a 16/07/2026
- Data da classificação: 17/07/2026.
- E-mail oficial: somos.umeag@gmail.com

4 - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO

- Entrega no endereço do projeto: SEDE DA ENTIDADE
- Prazo máximo de entrega: 30 dias
- Responsabilidade pelo transporte e seguro: do fornecedor.

UMEAG UNIAO DE MORADORES EVANGELICOS DE APARECIDA DE GOIANIA

Cnpj: 26.838.479/0001-23

Rua Benjamim Av Joaquim Barbosa, Quadra 4 Lote 23, Jardim Cristalino Aparecida De Goiânia/Go –

Cep: 74.968-040

Site: umeag.org



5 - CRITÉRIOS DE JULGAMENTO

A escolha da proposta será com base no critério:

- Menor preço, atendidas as especificações técnicas

e, em situação de empate:

- Menor prazo de entrega
- Melhor condição de pagamento
- Histórico positivo em fornecimentos similares

6. DOCUMENTOS EXIGIDOS

As pessoas jurídicas devem apresentar, junto com a proposta:

Documentação Jurídica

- CNPJ ativo

Regularidade Fiscal

- Certidão Conjunta RFB + PGFN (Federal) — negativa ou positiva com efeitos negativos
- Certidão Estadual de Regularidade Fiscal diante do ICMS

As certidões deverão estar válidas no momento da contratação e do pagamento.

7. ETAPAS DO PROCESSO

- Recebimento das propostas
- Análise documental e técnica
- Classificação e julgamento
- Divulgação do resultado
- Contratação do(s) vencedor(es)
- Publicação no site e nos meios de transparência da OSC
- Registro em processo para futura auditoria

8. IMPUGNAÇÕES, ESCLARECIMENTOS E RECURSOS

- Dúvidas poderão ser enviadas pelo e-mail: somos.umeag@gmail.com
- Prazo para esclarecimentos: até 48h antes do término da fase de recebimento das propostas.



9. DISPOSIÇÕES GERAIS

- Este Chamamento não estabelece obrigação de contratação, podendo revogar ou anular o processo a qualquer tempo por interesse público ou falta de recursos.
- Serão desclassificadas propostas com valores inexequíveis, divergências técnicas ou documentação incompleta.
- Este processo não é licitação, mas garante ampla competitividade, transparência e rastreabilidade, conforme Lei 13.019/2014 e orientações dos órgãos de controle.

10. PUBLICAÇÃO

O presente Edital será divulgado em:

- Site: : umeag.org

Silvio Rodrigo Macena Gomes
PRESIDENTE